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NJOFTIM PUBLIK

“PER NJOFTIMIN E EKZEKUTIMIT VULLNETAR TE DETYRIMIT PER Z.
GJERGJ FASHO NE ZBATIM TE VENDIVIT 41-2024-1575 (453), DATE 03.05.2024,
GJYKATA E SHKALLES SE PARE Ti. JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
KORCE”

Adresa: " Viktimat e 7 Shkurtit”, Bashkia Korgé.

Referuar vendimit nr. 41-2023-1530 (70). dai¢ 26.05.2023 t& Gjykatés sé Shkallés sé Paré e
Juridiksionit t& Pérgjithshém Korgé, ku znj. Florenca Fasho éshté pérfituese e Ndihmés Juridike
Dytésore ka iniciuar procesin gjyqésor me objekt “Kerkesé pér pérfitimin e ndihmés juridike
dytésore dhe pérjashtimin ¢ tarifave dhe shpenzinet gjygesore ™.

Me Vendimin nr. 41-2024-1575 (453), daté 05.05. 2024, Gjykata ¢ Shkallés s¢ Paré té Juridiksionit
té Pérgjithshém Kor¢é me palé paditése znj. I'lorenca Fasho dhe té paditur z. Gjergji Fasho me
objekt “Zgjidhje martese " ka vendosur:

1. Pranimin e padisé;

2. Zgjidhjen e martesés midis paditéses I'lorenca Fasho dhe 1é paditurit Gjergji Fasho.

3. dhe né pikén 10 (¢ dispocitivit (& vendimit Shpenzimet gjyqésore né masén 3 000 leké
taksa e padisé dive 40 000 leké shpenzime pér ekspert u ngarkohen paléve ndérgjygjése
né ményré té barabarté pra né masén 507 padiicsit dhe 50% ¢ paditurit.

Né Vendimin pérfundimtar gjykata shpreh q¢ shpenzimet gjygésore jané né ngarkim € palés s
paditur né mascn 50%.

Drejtoria ¢ Ndihmés Juridike Falas ka iikujduar pér shérbimin e ofruar ekperten znj. Vasjana
Bardhushi me vieré 40 000 leké.

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje t¢ Nenit 30 @ Liggit Nr. [11/2017 “Pér ndihmén juridike t€ garantuar
nga shteti” si dhe Kodit i¢ Progedurés Civiie. ju lajmérojmé pér kryerjen e ekzekutimit
vullnetar brenda 10 ditéve nga marrja e njoftimit. né zbatim té¢ Vendimit nr. 41-2024-1575
(453), daté 03.05.2024, &€ Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Korgé, t&
shumés prej 20.000 leké. (& parapaguara nga ana joné pér shpérblim eksperti (psikologe), ofruar
pér pérfitucsin ¢ ndihmés juridike dytésore falas znj. Florenca Fasho.
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Shlyerja e ekzekutimit vullnetar ¢ k i iné
ar t€ kryhet né llogaringé e Drejtorisé sé Ndihmé e
Falas mé NIPT L11704452P. ! rejtorisé sé Ndihmés Juridike

Né rast se vendimi nuk ekzekutohet vullnetarisht, me kirkesé té Drejtorisé sé Ndihmés
Juridike Falas, shérbimi pérmbarimor gjyqisor fillon procedurat e ekzekutimit té
detyrueshém, sipas legjislacionit né fuqi.

Nga njoftimi i béré nga shérbimi postar ka rezulwuar i pamundur kontakti me z. Gjergji Fasho.
Né kéto kushte referuar nenit 148 e né vijim t& Kodit (& procedurés Administrative, kur njoftimi
gshté i pamundur, né respestim (€ (€ drejlave ligjore, Drejtoria ¢ Ndihmés Juridike Falas
vendosi qé& njoftimi té bénet népérmjet shpalljes publike né kéndin e njoftimeve né Bashkiné
Korgé, si dhe né fagen web & Drejtorisé. Ky njoftim duhet t& qéndrojé jo me pak se 20 dité.
Njoftimi quhet i béré kur Bashkia Korgé depoziton né Drejtoring e Ndihmés Juridike Falas njé
kopje té& aktit bashké me dokumentat qé vértetojné shpalljen publike.
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